YALE
MEDICAL LIBRARY

HISTORICAL
LIBRARY

COLLECTION OF

Alfred P. Kellogg

ABDOLLATIPHI BAGDADENSIS

VITA,

AUCTORE IBN ABI OSAIBA.

E CODICIBUS MSS. BODLEIANIS DESCRIPTIS, ET LATINE VERTIT,

JOHANNES MOUSLEY, A. M.

COLLEGII BALLIOLENSIS SOCIUS.

OXONII,

E TYPOGRAPHEO CLARENDONIANO.

MDCCCVIII.

Classics
+
Ibn Abi Usaybiah

PRÆFATIO AD LECTOREM.

PAUCIS abhinc annis in lucem prodiit liber vere aureus, cui titulus ^a ABDOLLATIPHI *Historiae Ægypti Compendium*, edente ^b Viro omnigena eruditionis laude cumulatissimo, mihius semper amicissimo : rem igitur Literarum Orientaliū studiosis haud ingratam, nec prorsus fortasse inutilem, me aggressurum existimavi, si Auctoris Vitam e Codd. MSS. descriptam publici juris facerem.

Quum vero in variis Codd. manu exaratis Auctoris Nostri mentionem aliquam invenisse, IBN ABI OSAIBÆ *Historia Medicorum* maxime occurrebat, quam hac in parte cæteris

^a Libri hujusce, singularis prorsus et quantivis pretii, unicum exstat exemplar MS. in Bibl. Bodl. idque accuratissime exaratum, punctisque Vocabibus instructum, quod ita describit Cl. URI in Cat. MSS. Bibl. Bodl. "Codex Bombycinus, autographus, anno Hegiræ 600, CHRISTI 1203, Caii exaratus, cui folia 65. Ibi reperitur Liber bipartitus, et ita inscriptus : *Documentum et Exemplum de Rebus vīsu perceptis, et accidentibus coram spectatis, in terra Ægypti &c.* — *Titulus :* كتاب الافادة والاعتبار في الامور المشاهدة والحوادث المعاينة بارض مصر،

^b J. White, S. T. P. Ædis Christi Canon. Ling. Heb. Prof. Reg. et Arab. Laudian.

anteponerem; utpote quæ multo plura, atque commemoratu digniora, quam reliqui omnes contineret.

Ad OSAIBAM ipsum quod attinet, de eo apud auctores nihil fere aliud invenias, quantum scio, quam quod *Historiæ Medicorum* fuerit auctor^c. Illum vero ipsi ABDOLLATIPHO pene coæqualem fuisse, vel exinde appareret, quod de eo differens hæc habeat. “Arctissima inter eum et avum meum intervenerat amicitia, qui, cum in Ægypto una essent, summa erant familiaritate conjuncti; pater etiam et patruus meus eo in studiis humanioribus magistro sunt usi. Mihi autem contigit illum videre, quum Damasci, ultima vice quo illuc profectus est, moraretur.” *Abdollariphī Vit.* p. 5.

Porro alia etiam de causa ABI OSAIBÆ *Historiam Medicorum* præ cæteris selegi; quia operis hujuscæ exemplaria sint rarissima, ac præfertim quod ea quæ in Bibliotheca Parisiensi reperiantur valde sint mutila, et hac parte prorsus careant. Ita scilicet testatur^d Vir Cl. SILVESTER DE SACY, Lutetiæ Parisiorum Linguæ Arabicæ Professor, cuius perspi-